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113. funkcjonariuszy Straży Granicznej odebrało dziś w Kętrzynie akty mianowania na
stopień kaprala Straży Granicznej. Uroczystość odbyła się w 25 października 2013 roku w
murach kętrzyńskiej szkoły Straży Granicznej. Absolwenci Szkoły Podoficerskiej, wśród
których są funkcjonariusze Warmińsko-Mazurskiego oraz Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej, szkolenie w Centrum rozpoczęli 11 lutego br. Po szkoleniu podstawowym i
praktykach,  które realizowali  w oddziałach Straży Granicznej,  kontynuowali  szkolenie
podoficerskie,  aby  dziś,  z  rąk  swoich  przełożonych,  odebrać  akty  mianowania.  Akty
mianowania na stopień kaprala Straży Granicznej odebrało z rąk Komendanta Warmińsko-
Mazurskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  Pana  płk.  SG  Wojciecha  SKOWRONKA 62.
funkcjonariuszy,  natomiast  z  rąk  Zastępcy  Komendanta  Podlaskiego  Oddziału  Straży
Granicznej Pana płk. SG Zdzisława ŁUKOWICZA – 51 funkcjonariuszy.

Dzisiejsza uroczystość odbyła się w ważnym dla społeczności Centrum Szkolenia Straży
Granicznej momencie. 8 września minęło bowiem 64 lata, od kiedy szkolenia na rzecz
formacji  granicznych  realizuje  kętrzyńska  szkoła.  W  swoim  wystąpieniu  Komendant
Centrum Szkolenia SG Pan płk SG Andrzej RYTWIŃSKI podkreślił, iż każdy jubileusz,
pozwala na spojrzenie w przeszłość, czasami bardzo odległą, aby móc zrozumieć zmiany,
jakie  następowały  w  zakresie  doskonalenia  technik  ochrony  granicy  państwowej.
Korzystając z okazji podziękował funkcjonariuszom i pracownikom za pracę i trud włożony
w budowanie najlepszego wizerunku Centrum Szkolenia Straży Granicznej na przestrzeni
ostatnich lat.

W słowach  skierowanych  do  absolwentów Szkoły  Podoficerskiej  podkreślił  znaczenie
wybranej drogi życiowej, która jest nie tylko pracą, ale przede wszystkim służbą państwu i
szczególnym  zobowiązaniem  do  przestrzegania  prawa,  poczucia  odpowiedzialności  i
godnego reprezentowania naszej formacji. Słowa podziękowania skierował także w stronę
licznie  zgromadzonych  rodzin  i  najbliższych  funkcjonariuszy  oraz  podziękował  im  za
wsparcie i dedykował dzisiejszą uroczystość.

Kapituła Odznaki Pamiątkowej Centrum Szkolenia Straży Granicznej za wybitne zasługi
dla  Centrum  Szkolenia  Straży  Granicznej  wyróżniła  Pana  ppłk.  rez.  dr.  Lecha
GROCHOWSKIEGO  -  Komendanta  Centrum  Szkolenia  Straży  Granicznej  w  latach
1994-1998 Odznaką Pamiątkową Centrum Szkolenia Straży Granicznej,  którą wręczył
Komendant  szkoły.  Od  2001  roku  Kapituła  Odznaki  Pamiątkowej  Centrum Szkolenia
Straży  Granicznej  przyznała  dotychczas  84  takie  wyróżnienia   osobom i  instytucjom
szczególnie zasłużonych dla Centrum Szkolenia SG.

Dzisiejsza uroczystość była również okazją do wręczenia wyróżnień funkcjonariuszom i
pracownikom Centrum z okazji 64. rocznicy szkolenia formacji granicznych w Kętrzynie
oraz Dnia Edukacji Narodowej.

W tym szczególnym i ważnym dla Centrum Szkolenia Straży Granicznej dniu towarzyszyli
nam:  Komendant  Warmińsko–Mazurskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  Pan  płk  SG
Wojciech SKOWRONEK i Zastępca Komendanta Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej



Pan płk SG Zdzisław ŁUKOWICZ. Władze samorządowe reprezentowali: Burmistrz Miasta
Kętrzyn Pan Krzysztof HEĆMAN wraz z Przewodniczącym Rady Miasta Kętrzyna Panem
Stanisławem  WACHNIKIEM  oraz  Wicestarosta  Powiatu  Kętrzyńskiego  Pan  Zbigniew
NOWAK.

Licznie  reprezentowane  było  także  wojsko  i  resort  spraw  wewnętrznych.  Mieliśmy
zaszczyt  i  przyjemność  gościć  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  Olsztynie  Pana
nadinsp.  Józefa  GDAŃSKIEGO,  dyrektora  Delegatury  Agencji  Bezpieczeństwa
Wewnętrznego w Olsztynie Pana płk. Pawła LUBIEWSKIEGO, Warmińsko-Mazurskiego
Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego Pana Artura BALA, Dowódcę Ośrodka
Szkolenia  Poligonowego  Wojsk  Lądowych  -  Orzysz  Pana  płk  dypl.  Jarosława
WYSZECKIEGO,  przedstawiciela  15.  Giżyckiej  Brygady  Zmechanizowanej  Pana  ppłk
Adama LUDKIEWICZA, Szefa Sztabu 11. Pułku Artylerii w Węgorzewie Pana płk. Piotra
CIEPLIŃSKIEGO, Zastępcę Dyrektora Zakładu Karnego w Barczewie Pana por. Krzysztofa
PISKORSKIEGO,  a  także  Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Kętrzynie  Pana  insp.
Wiesława SKUDELSKIEGO i Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w
Kętrzynie Pana bryg. Zbigniewa BORYSA.

Gośćmi  Komendanta  Centrum  Szkolenia  Straży  Granicznej,  była  również  delegacja
przedstawicieli  Państwowej  Służby  Granicznej  Ukrainy  z  narodowym  specjalistą
programowym  w  obszarze  polityczno-wojskowym  z  Biura  Koordynatora  Projektów
Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie na Ukrainie Panem Oleksandr’em
GŁADKYJ,  która  przebywa  w  Centrum  na  szkoleniu  w  ramach  wdrażanego  przez
Koordynatora Projektów OBWE na Ukrainie projektu pod tytułem „Wsparcie w zakresie
podnoszenia skuteczności systemów analizy ryzyka oraz analizy kryminalnej Państwowej
Służby  Granicznej  Ukrainy”.  Nie  zabrakło  również  przedstawicieli  organizacji
kombatanckich i zrzeszających byłych żołnierzy WOP, Wojska Polskiego i funkcjonariuszy
Straży Granicznej oraz organizacji związkowych działających przy Centrum Szkolenia SG.

Uroczystość uświetniła Orkiestra Morskiego Oddziału Straży Graniczne, która  w swoim
repertuarze posiada muzykę marszową, ale również muzykę popularną, filmową, jazzową i
klasyczną.


